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Przebyty w dzieciństwie silny stres może stać się przyczyną
takich zaburzeń psychicznych jak stany lękowe i depresja. Ich objawy nie mijają wraz
z wiekiem i utrzymują się w dorosłym życiu. Zależność tą badano już wielokrotnie i ustalono,
że jest ona ściśle związana z systemem hormonalnym.

Tym razem naukowcy z Butler Hospital i Uniwersytetu Browna (Rhode Island, USA) postanowili
zbadać jej przyczyny na poziomie genetycznym. Swoją uwagę skupili oni na tzw. zmianach
epigenetycznych, polegających m.in. na metylacji DNA i pozwalających dostosować poziom ekspresji
niektórych genów do warunków zewnętrznych.

Po przebadaniu próbek krwi pochodzących od 99 ochotników ustalono, że osoby które w dzieciństwie
były maltretowane lub przeżyły utratę rodzica wykazują podwyższony poziom metylacji genu
receptora glukokortykoidowego (GR). Jest on kluczowy dla biologicznej odpowiedzi na stres,
a zmiany w jego ekspresji obniżają produkcję kortyzolu i w rezultacie powodują nadmierną
wrażliwość na nieprzyjemne zdarzenia oraz podatność na złe samopoczucie. Dokładne zrozumienie
tych zależności może pomóc w opracowaniu skutecznych terapii.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12955.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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